
   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001547 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時10分

第３６３号　令和７年度児童生徒心電図等検査その１業務委託（単契）
件名

場所 甲賀市水口町伴中山　外１３地内

期間 契約締結の翌日　から　令和 8年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

エム・イージャパン株式会社　代表取締役　
森　秀樹

1                                                       辞退

一般社団法人京都微生物研究所　滋賀営業所
　所長　前川　英治

2                                                       辞退

一般財団法人近畿健康管理センター　滋賀事
業部　事業部長　服部　忠

                                                      辞退3

公益財団法人滋賀県健康づくり財団　理事長
　山元　雅司

                                                      辞退4

一般財団法人滋賀保健研究センター　理事長
　三原　卓

        ¥4,601,600                                     落札5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

一般財団法人滋賀保健研究センター　理事長　三原　卓

（２）落札額 （税抜）         ¥4,601,600

（税込）         ¥5,061,760 うち消費税相当額           ¥460,160

（３）予定価格 （税抜）         ¥5,179,000

（税込）         ¥5,696,900 うち消費税相当額           ¥517,900

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001548 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時15分

第３６４号　令和７年度児童生徒心電図等検査その２業務委託（単契）
件名

場所 甲賀市土山町大野　外１２地内

期間 契約締結の翌日　から　令和 8年 3月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

エム・イージャパン株式会社　代表取締役　
森　秀樹

1                                                       辞退

一般社団法人京都微生物研究所　滋賀営業所
　所長　前川　英治

2                                                       辞退

一般財団法人近畿健康管理センター　滋賀事
業部　事業部長　服部　忠

        ¥1,597,000                                     落札3

公益財団法人滋賀県健康づくり財団　理事長
　山元　雅司

                                                      辞退4

一般財団法人滋賀保健研究センター　理事長
　三原　卓

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

一般財団法人近畿健康管理センター　滋賀事業部　事業部長　服部　忠

（２）落札額 （税抜）         ¥1,597,000

（税込）         ¥1,756,700 うち消費税相当額           ¥159,700

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,597,000

（税込）         ¥1,756,700 うち消費税相当額           ¥159,700

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001550 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時20分

第３６５号　令和７年度小中学校教職員健康診断業務委託（単契）
件名

場所 甲賀市水口町水口　他３地内

期間 契約締結の翌日　から　令和 8年 2月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

エム・イージャパン株式会社　代表取締役　
森　秀樹

1                                                       辞退

一般社団法人京都微生物研究所　滋賀営業所
　所長　前川　英治

2                                                       辞退

一般財団法人近畿健康管理センター　滋賀事
業部　事業部長　服部　忠

                                                      辞退3

公益財団法人滋賀県健康づくり財団　理事長
　山元　雅司

        ¥3,941,100                                     落札4

一般財団法人滋賀保健研究センター　理事長
　三原　卓

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

公益財団法人滋賀県健康づくり財団　理事長　山元　雅司

（２）落札額 （税抜）         ¥3,941,100

（税込）         ¥4,335,210 うち消費税相当額           ¥394,110

（３）予定価格 （税抜）         ¥5,652,900

（税込）         ¥6,218,190 うち消費税相当額           ¥565,290

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001549 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時25分

第３６６号　令和７年度児童生徒尿検査業務委託（単契）
件名

場所 甲賀市水口町伴中山　外２６地内

期間 契約締結の翌日　から　令和 7年11月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

エム・イージャパン株式会社　代表取締役　
森　秀樹

1                                                       辞退

一般社団法人京都微生物研究所　滋賀営業所
　所長　前川　英治

2                                                       辞退

一般財団法人近畿健康管理センター　滋賀事
業部　事業部長　服部　忠

                                                      辞退3

株式会社近畿予防医学研究所　大津営業所　
所長　中川　敦史

                                                      辞退4

公益財団法人滋賀県健康づくり財団　理事長
　山元　雅司

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

一般財団法人滋賀保健研究センター　理事長　三原　卓

（２）落札額 （税抜）         ¥1,506,500

（税込）         ¥1,657,150 うち消費税相当額           ¥150,650

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,703,000

（税込）         ¥1,873,300 うち消費税相当額           ¥170,300

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001549

第３６６号　令和７年度児童生徒尿検査業務委託（単契）件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

一般財団法人滋賀保健研究センター　理事長
　三原　卓

6         ¥1,506,500                                     落札

株式会社日吉　代表取締役　鈴木　正

7                                                       辞退

株式会社メディック　代表取締役　嶌田　滋

8                                                       不参

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



 

   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001544 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時35分

第３６７号　水圧測定調査業務委託
件名

場所 甲賀市水口町日電　外５地内

期間 契約締結の翌日　から　令和 7年 2月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社コスモリサーチ　大阪支店　支店長
　岩田　登

1           ¥600,000                                     

株式会社サンスイ　大阪支店　支店長　守谷
　修司

2           ¥650,000                                     

株式会社サンリーク　代表取締役　中田　正
幸

          ¥700,000                                     3

地中エンジニアリング株式会社　大阪営業所
　所長　長野　真也

          ¥600,000                                     4

株式会社トクスイ　大阪営業所　所長　滝本
　太一郎

          ¥700,000                                     5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

フジ地中情報株式会社　大阪支店　支店長　功刀　義教

（２）落札額 （税抜）           ¥450,000

（税込）           ¥495,000 うち消費税相当額            ¥45,000

（３）予定価格 （税抜）           ¥664,500

（税込）           ¥730,950 うち消費税相当額            ¥66,450

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001544

第３６７号　水圧測定調査業務委託件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社西日本水道センター　大阪支店　支
店長　井上　啓

6           ¥650,000                                     

株式会社服部工業　代表取締役　服部　忠弘

7                                                       辞退

フジ地中情報株式会社　大阪支店　支店長　
功刀　義教

8           ¥450,000                                     落札

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001525 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時40分

第８１号　地域総合センター複合機購入
件名

納入場所 甲賀市甲南町森尻、水口町宇川　地内

納入期限 令和 7年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社ＡＩＯ　代表取締役　澤　和樹

1         ¥1,769,800                                     

イオス山崎　代表　山﨑　徳夫

2                                                       不参

株式会社ウエノ　代表取締役　上野　聡

        ¥1,888,000                                     3

株式会社岡根　代表取締役　河合　勝

                                                      辞退4

クチムラ　口村　耕治

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社サンクス　代表取締役　山中　賢治

（２）落札額 （税抜）         ¥1,010,900

（税込）         ¥1,111,990 うち消費税相当額           ¥101,090

（３）予定価格 （税抜）         ¥3,122,800

（税込）         ¥3,435,080 うち消費税相当額           ¥312,280

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001525

第８１号　地域総合センター複合機購入件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社サンクス　代表取締役　山中　賢治

6         ¥1,010,900                                     落札

株式会社ゼットツーエー　代表取締役　山下
　仁

7                                                       不参

山星商会　山下　正義

8                                                       不参

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191



 

   1 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001597 入札日時 令和 6年12月25日　　午前10時45分

第８２号　オートクレーブ（高圧蒸気滅菌機）購入
件名

納入場所 甲賀市信楽町長野地内　信楽中央病院

納入期限 令和 7年 2月28日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有川製薬株式会社　代表取締役　有川　和浩

1                                                       辞退

アルフレッサ株式会社　滋賀支店　支店長　
小林　信夫

2                                                       辞退

石黒メディカルシステム株式会社　滋賀支店
　支店長　高橋　洋介

        ¥2,080,000                                     3

宇野酸素株式会社　名神営業所　所長　山川
　忍

                                                      辞退4

エム・イージャパン株式会社　代表取締役　
森　秀樹

                                                      辞退5

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

株式会社三笑堂　滋賀支店　支店長　梅本　智弘

（２）落札額 （税抜）         ¥1,900,000

（税込）         ¥2,090,000 うち消費税相当額           ¥190,000

（３）予定価格 （税抜）         ¥1,990,000

（税込）         ¥2,189,000 うち消費税相当額           ¥199,000

（４）最低制限価格

未設定

IP54P180



   2 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001597

第８２号　オートクレーブ（高圧蒸気滅菌機）購入件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社オオサワ　代表取締役　大澤　俊樹

6                                                       辞退

京都帝酸株式会社　滋賀事業所　所長　月城
　一喜

7                                                       辞退

京都和光純薬株式会社　滋賀営業所　所長　
金山　明浩

8                                                       辞退

キヤノンメディカルシステムズ株式会社　滋
賀支店　支店長　平田　康成

9                                                       辞退

株式会社近畿予防医学研究所　大津営業所　
所長　中川　敦史

10                                                       辞退

有限会社草津介護センター　代表取締役　村
田　欣司

11                                                       辞退

株式会社ケーエスケー　滋賀支店　支店長　
山本　幸芳

12                                                       辞退

株式会社三笑堂　滋賀支店　支店長　梅本　
智弘

13         ¥1,900,000                                     落札

島津メディカルシステムズ株式会社　滋賀営
業所　所長　岡田　正樹

14                                                       不参

株式会社スズケン　大津支店　支店長　藤田
　享士

15                                                       辞退

IP54P191



   3 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001597

第８２号　オートクレーブ（高圧蒸気滅菌機）購入件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

株式会社大正堂　代表取締役　富岡　隆一

16                                                       辞退

大丸エナウィン株式会社　滋賀支店　執行役
員　支店長　佐野　俊洋

17                                                       辞退

株式会社ダテ・メディカルサービス　滋賀支
店　支店長　澤本　陽介

18                                                       辞退

東西化学産業株式会社　滋賀営業所　所長　
田岡　秀祥

19                                                       辞退

フクダライフテック京滋株式会社　滋賀営業
所　所長　塩谷　秀紀

20                                                       不参

株式会社増田医科器械　滋賀支店　支店長　
日尾　元紀

21                                                       辞退

株式会社メディコムエイド　滋賀営業所　営
業所長　松村　祐介

22                                                       辞退

株式会社メディセオ　滋賀病院支店　支店長
　小澤　彰吾

23                                                       辞退

株式会社ヤサカ　代表取締役　八坂　肇

24                                                       辞退

理弘薬品株式会社　代表取締役　疋田　正信

25                                                       辞退

IP54P191



   4 頁

入札結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024001597

第８２号　オートクレーブ（高圧蒸気滅菌機）購入件名

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

有限会社レッツエスユー　取締役　佐々木　
茂樹

26                                                       辞退

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

                                                      

IP54P191


